



Lildstrand, påsken 2023

Kære medlem af Hawboernes Forening

Hermed en påskehilsen, hvor vi gerne vil fortælle dig lidt om, hvad der sker i Hawboernes Forening og i Lildstrand for øjeblikket. Der sker meget, se [MASTERPLAN LILDSTRAND](#) og www.hawboerne.dk, men vi prøver at gøre det kort og indsætter links, så du kan klikke videre, hvis der noget, du vil vide mere om. Spørgsmål/forslag/kommentarer: Skriv til os på hawboerne@gmail.com.

Du og din familie ønskes en rigtig dejlig og solrig påske. Forårshilsener fra [Hawboernes bestyrelse](#)

NYE BÆNKE I LILDSTRAND PÅSKE 2023

Helt aktuelt: Torsdag den 30. marts opstilles Wayfinding på Vestkysten-bænke i Lildstrand. Bænken "Stedmarkør" er opstillet ved Hawboernes Hus og bænken "Mødested" på pladsen ved signalmasten. Det flotte inventar, som du kan læse mere om [HER](#), er tildelt Lildstrand på basis af Hawboernes bidrag til projekt [KYSTSPORET](#).

TRAFIKSIKKERHED I LILDSTRAND

Foreningen har i marts henvendt sig til Thisted Kommune og bedt om at få ændret skiltningen med 60 km hastighedsbegrænsning tæt på byskiltet Lildstrand. Thisted Kommune har 29.3. bestilt udskiftning af 60 km skiltet ved Lildstrand-byskiltet med et enkl-sidede skilt. Hermed er det ikke 60 km, men den blanke side af skiltet, man ser, når man kører ind i Lildstrand, hvor byskiltet viser, at her må man køre max 50 km/t.

TRAFIKSIKKERHEDSANALYSE I THISTED KOMMUNE UGE 13-15 2023

Drift- og Anlægsafdelingen ved Thisted Kommune er ved at udarbejde en ny trafikikkerhedsplan. I den forbindelse har kommunen i uge 13-15 en spørgeskemaundersøgelse i omløb blandt foreninger og privatpersoner. Her kan du komme med input til, hvor du evt. oplever utrygge eller farlige steder i trafikken. Undersøgelsen kan tilgås via dette link: da.research.net/r/ThistedKommune. De input, kommunen modtager, vil give en indikation af, hvordan kommunen kan skabe mest trafikikkerhed for pengene.

HAWBOERNES HUS VERSION 2.0

Renoveringsarbejdet skrider godt fremad. Senest renoveres "lille sal" med ovenlysvinduer, nyt loft, gulvrenovering, ny (højere) dør til mellemgang samt nye møbler, som leveres i uge 16.

Velux Fonden "Aktive ældre", har 20. marts, bevilget 15.000 kr. til materialer til gulvrenovering mm. Arbejdet hermed udføres af frivillige i bestyrelsen omkring påske.

Ny dør og ny rampe mod øst i "store sal" udføres i foråret med støtte på 36.000 kr. fra Vanførefonden. Næste fase bliver renovering af køkken/bryggers samt facaderenovering, hvis/når der skaffes penge. Vi regner med at invitere til åbent hus i foråret, så du får mulighed for at se, hvad der er sket i huset.

DARK SKY PARK BULBJERG

Siden 2019 har Hawboernes Dark Sky Gruppe arbejdet for international certificering af området Bulbjerg-Troldsting-Lildstrand. Det forventes, at certifikatet tildeles i september 2023. Hensigten er at oplyse om nattemørkets betydning, øge bevidsthed om ressourceforbrug og understrege områdets stille turisme. Gadebelysningen i Lildstrand skal tilpasses, men ikke slukkes, for at opnå certificering.

Det betyder, at det nuværende kolde blå lys erstattes med varmere gult lys inden september. Husejere pålægges ikke nogen restriktioner, men vi håber selvfølgelig, at der vil være interesse for, hvorledes man bruger udendørsbelysning så hensigtsmæssigt som muligt. (se [HER](#))



Der vil være mulighed for at få et kursus på 3x4 timer, der kvalificerer som dark sky-guide. Underviser kommer fra Aarhus Universitet, Institut for Fysik og Astronomi. Kontakt os på hawboerne@gmail.com, hvis du evt. er interesseret i at blive dark sky-guide. Kort over Dark Sky Park Bulbjerg, links til den engelsksprogede IDA-ansøgning om certificering, avisartikel i Nordjyske 23.3.23 og i Jyllands-Posten 25.12.22 m.m. finder du [HER](#).



NATIONALPARK THY – FRA AGGER TIL BULBJERG

Projektet, som blev igangsat i 2017, lever stadig. Nationalpark Thy bakker op om udvidelsen. [REF. 29.3.23](#). Thisted Kommunes kommunalbestyrelse udgør sidste hindring. For at få en afklaring og udstyre politikerne med et faktabaseret beslutningsgrundlag har Nationalparkgruppen under Hawboernes Forening inviteret kommunalbestyrelse, Nationalpark Thy og Destination Nordvestkysten til et dialogmøde på Frøstrup Kro den 14. september 2023. Læs mere om evt. udvidelse af Nationalpark Thy [HER](#).

PINSELØBET 2023

Afvikles i samarbejde mellem Hawboernes Forening og o-løberne fra Grundejerforeningen Svenstibakkevej. Løbet støttes af Nordea Fondens løbspulje, og i år vil der være løbstrøje til de første 100 deltagere. Datoen er 28.5., kl. 11. Mødested: Røgeriet på Rørslettevej 4.

GENERALFORSAMLING I HAWBOERNES HUS SØNDAG DEN 25.6.2023, KL. 10

Vi håber at se dig, og at du fortsat vil støtte op om foreningens arbejde for Lildstrand og lokalområdet.

ØVRIGT PÅ VEJ I LILDSTRAND

[Kreativitetshuset i Lildstrand](#) indvies 14.4.2023

ARTE Museum & Gallery: Anita Houvenaeghels udstilling "HVLKEN VERDEN". Fernisering lørdag d. 1.4. kl. 14-16. Åbningstider kl. 14-17: d. 2.-10., 14.-16., 21.-23. og 28.-30. Alle er velkomne!

Foreningen Lildstrand Landingsplads:

Kystterrasserne

Inden påske bliver de fire nyindkøbte plinte i azobétræ bugseret på plads på Kystterrasse Vest ved hjælp af en kran. Hver plint vejer ca. 500 kg. Når plintene (bænkene) er klar til at blive taget i brug, forhåbentlig i forårssol, sættes dermed det endelige punktum for foreningens projekt kystterrasser, anlægssum 2,5 mio.

Signalmastpladsen

Ud fra ønsket om at give den flotte nye bænk, "Mødested", pænere rammer har Foreningen Lildstrand Landingsplads søgt og fået 40.000 kr. af Velux Fonden "Aktive ældre" til udskiftning af det lave hegn og renovering af minimuseet, maling af signalmasten og leje af lift mm. Arbejdet vil blive udført af frivillige. Har du lyst til at give en hånd med, så skriv gerne på hawboerne@gmail.com.

